

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 2 9 日に契約した R 7 国道 3 5 7 号舞浜地区雨水貯留管整備工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 7 日

発注者 住所 千葉県松戸市竹ヶ花 8 6

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局首都国道事務所長 山岡 敏之

受注者 住所 東京都港区港南一丁目 8 番 1 5 号

氏名 飛島建設株式会社

執行役員営業本部長 大澤 達雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		136,389,349	
舗装工		式	1		11,276,245	
アスファルト舗装工 (1)本復旧		式	1		817,904	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	97	3,124	303,028	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm	m2	97	3,498	339,306	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	97	1,810	175,570	
アスファルト舗装工 (2)本復旧		式	1		4,304,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	538	3,013	1,620,994	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm	m2	538	3,289	1,769,482	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	538	1,698	913,524	
アスファルト舗装工 (3)本復旧		式	1		1,203,896	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	244	3,124	762,256	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	244	1,810	441,640	
アスファルト舗装工 (4)本復旧		式	1		475,811	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	101	3,013	304,313	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	101	1,698	171,498	
アスファルト舗装工 (5)本復旧		式	1		171,260	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	20	2,907	58,140	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	20	2,816	56,320	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	20	2,840	56,800	
アスファルト舗装工 (6)本復旧		式	1		3,019,440	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	552	1,875	1,035,000	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	552	1,785	985,320	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	552	1,810	999,120	
アスファルト舗装工 (7)本復旧		式	1		98,328	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	51	1,928	98,328	
アスファルト舗装工 (8)仮復旧		式	1		157,815	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアング RC-40 仕上り厚 200mm	式	1		29,511	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	式	1		51,678	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	式	1		76,626	
アスファルト舗装工 (9) 仮復旧		式	1		239,940	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	式	1		59,675	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 350mm	式	1		92,287	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	式	1		87,978	
アスファルト舗装工 (10) 仮復旧		式	1		780,960	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 600mm	式	1		314,592	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	式	1		193,920	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	式	1		272,448	
アスファルト舗装工 (11) 仮復旧		式	1		3,142	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	式	1		873	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	式	1		2,269	
アスファルト舗装工 (12) 仮復旧		式	1		3,749	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	式	1		913	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	式	1		2,836	
排水構造物工		式	1		90,359,679	
作業土工		式	1		5,791,192	
床掘り	土砂 小規模	式	1		185,360	
埋戻し (1)	再生砂 小規模	式	1		752,040	
埋戻し (2)	流動化処理土	式	1		1,702,400	
汚染汚泥運搬	汚染汚泥	m3	85	3,831	325,635	
泥土処分	泥土	m3	49	12,903	632,247	
汚染汚泥処分	汚染汚泥	m3	85	25,806	2,193,510	
側溝工		式	1		100,674	
L型側溝	180/205×250×600	m	7	14,382	100,674	
管渠工		式	1		66,753,200	
導水管 (1)	硬質塩化ビニル管 φ300	m	36	13,290	478,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
導水管 (2)	硬質塩化ビニル管 φ 400	m	77	20,883	1,607,991	
導水管 (3)	硬質塩化ビニル管 φ 600	m	5	58,371	291,855	
低耐力力泥水式推進 (1) -1 No. 11	FRPM管 φ 700 鋼管 φ 900 L=14.609m	箇所	1	20,049,501	20,049,501	
鋼製さや管推進 (1) -2 No. 11	塩ビ管 φ 700 鋼管 φ 900 L=0.42m	箇所	1	3,764,740	3,764,740	
低耐力力圧入式推進 (2)-1 No. 11-2-1	塩ビ管 φ 400 L=34.00m	箇所	1	9,935,421	9,935,421	
低耐力力圧入式推進 (2)-2 No. 11-2-1	引抜同時充填 L=17.00m	箇所	1	1,423,316	1,423,316	
全閉型鋼管推進 (3) No. 13【夜間】	塩ビ管 φ 300 鋼管 φ 500A L=17.57m	箇所	1	12,138,881	12,138,881	
鋼製さや管推進 (4) No. 15	塩ビ管 φ 600 鋼管 φ 800(780) L=13.23m	箇所	1	16,327,440	16,327,440	
取付管	硬質塩化ビニル管 φ 250	m	27	27,245	735,615	
集水桝・マンホール工		式	1		17,714,613	
プレキャスト街渠桝 (1)	600×300×600 クレチンク 蓋	箇所	1	228,584	228,584	
プレキャスト街渠桝 (2)	600×300×800 クレチンク 蓋	箇所	1	160,396	160,396	
プレキャスト街渠桝 (3)	600×300×1000 クレチンク 蓋	箇所	5	180,048	900,240	
プレキャスト街渠桝 (4)	600×300×1200 クレチンク 蓋	箇所	3	187,294	561,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト街渠柵 (5)	600×300×800 グレーチング蓋スクリーン付	箇所	4	156,723	626,892	
組立1号マンホール		箇所	7	324,563	2,271,941	
組立2号マンホール		箇所	1	563,668	563,668	
組立楕円マンホール		箇所	2	382,131	764,262	
特殊マンホール (1) No. 11	H=12.381m	箇所	1	3,530,498	3,530,498	
特殊マンホール (2) No. 11中間	H=12.808m	箇所	1	2,835,714	2,835,714	
特殊マンホール (3) No. 11-2-1	H=5.98m	箇所	1	607,539	607,539	
特殊マンホール (4) No. 13【夜間】	H=5.202m	箇所	1	1,015,378	1,015,378	
特殊マンホール (5) No. 15	H=12.864m	箇所	1	3,647,619	3,647,619	
縁石工		式	1		326,248	
縁石工		式	1		326,248	
歩車道境界ブロック (1)	180/205×250×600 切下	m	6	9,441	56,646	
歩車道境界ブロック (2)	180/205×250×600 切下	m	2	7,353	14,706	
歩車道境界ブロック (3)	180/205×250×600 端末	m	16	9,262	148,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック (4)	中央分離帯 再利用設置	m	26	4,104	106,704	
区画線工		式	1		286,982	
区画線工		式	1		286,982	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	230	349.2	80,316	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	370.8	3,708	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	5	661.1	3,305	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	22	851.5	18,733	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セグメント 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	86	384.3	33,049	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	59	894.7	52,787	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	864.4	95,084	
道路植栽工		式	1		65,384	
道路植栽工		式	1		65,384	
植樹	低木樹高60cm未満	本	44	1,486	65,384	
構造物撤去工		式	1		12,692,105	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		861,600	
床掘り	土砂 小規模	式	1		139,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		151,200	
産業廃棄物処分	がれき類	m3	60	9,510	570,600	
構造物取壊し工		式	1		3,180,250	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	式	1		2,920	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm	式	1		379,756	
舗装版切断 (3)	アスファルト舗装版 舗装版厚25cm	式	1		432,040	
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	51	635.4	32,405	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	760	635.4	482,904	
舗装版破砕 (3)	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	470	890.1	418,347	
舗装版破砕 (4) 仮復旧部	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	式	1		292,284	
スラグ混じり路盤撤去	(積込含む)	m3	50	6,189	309,450	
ソイルセメント混じり路盤撤去	(積込含む)	m3	136	6,104	830,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工		式	1		12,334	
L型側溝 ^{ﾌﾞﾛｯｸ} 撤去	700×320×600	m	7	1,762	12,334	
縁石撤去工		式	1		12,960	
歩車道境界 ^{ﾌﾞﾛｯｸ} 撤去	180/205×250×600	m	18	720	12,960	
植樹撤去工		式	1		42,980	
低木伐採	No. 11, 15	本	14	3,070	42,980	
運搬処理工		式	1		8,581,981	
殻運搬 (1)	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	260	2,508	652,080	
殻運搬 (2)	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	1	1,873	1,873	
殻運搬 (3)	スラグ混じり路盤	m3	50	1,509	75,450	
殻運搬 (4)	ソイルセメント混じり	m3	136	2,359	320,824	
木くず運搬 (1)	幹	m3	0.3	10,679	3,203	
木くず運搬 (2)	根	m3	0.1	10,679	1,067	
木くず運搬 (3)	枝葉	m3	0.1	10,679	1,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	260	9,329	2,425,540	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,557	3,557	
殻処分 (3)	スラグ混じり路盤	m3	50	19,255	962,750	
殻処分 (4)	ソイルセメント混じり	m3	136	30,372	4,130,592	
木くず処分 (1)	幹	m3	0.3	5,128	1,538	
木くず処分 (2)	根	m3	0.1	14,888	1,488	
木くず処分 (3)	枝葉	m3	0.1	9,528	952	
仮設工		式	1		21,382,706	
路面覆工		式	1		3,521,465	
覆工板 (1) No. 11	φ2500(呼び径2000)撤去	箇所	1	759,598	759,598	
覆工板 (2) No. 11中間	φ3000(呼び径2500)撤去	箇所	1	962,475	962,475	
覆工板 (3) No. 11-2-1	φ2500(呼び径2000)撤去	箇所	1	509,078	509,078	
覆工板 (4) No. 13【夜間】	φ2500(呼び径2000)撤去	箇所	1	754,536	754,536	
覆工板 (5) No. 15	φ2500(呼び径2000)撤去	箇所	1	535,778	535,778	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		2,206,218	
軽量鋼矢板		m	132	15,980	2,109,360	
軽量鋼矢板 (街渠柵部)		m	46	6,603	303,738	
鋼製ケーシング (1) No. 11	φ 2000	箇所	1	-41,360	-41,360	
鋼製ケーシング (2) No. 11中間	φ 2500	箇所	1	-50,220	-50,220	
鋼製ケーシング (3) No. 11-2-1	φ 2000	箇所	1	-33,450	-33,450	
鋼製ケーシング (4) No. 13【夜間】	φ 2000	箇所	1	-36,450	-36,450	
鋼製ケーシング (5) No. 15	φ 2000	箇所	1	-45,400	-45,400	
地下水位低下工		式	1		2,006,935	
ウェルポイント No. 15		箇所	1	2,006,935	2,006,935	
作業ヤード整備工		式	1		6,888	
現場発生品運搬	公園灯	t	0.35	19,682	6,888	
交通管理工		式	1		13,641,200	
交通誘導警備員 (1)	B	式	1		5,499,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (2)【夜間】	B	式	1		2,038,470	
交通誘導警備員 (3)11h勤務	B (8:00-20:00)	式	1		2,881,230	
交通誘導警備員 (4)11h勤務【夜間】	B (20:00-8:00)	式	1		3,221,900	
直接工事費		式	1		136,389,349	
共通仮設費		式	1		37,236,423	
共通仮設費		式	1		29,813,633	
運搬費		式	1		198,774	
仮設材運搬費		式	1		198,774	
事業損失防止施設費		式	1		29,606,587	
家屋調査費	事後	式	1		17,865,530	
路面下空洞調査費	事後	式	1		11,463,947	
水質調査費 (1)		式	1		66,318	
水質調査費 (2)	撤去	式	1		210,792	
技術管理費		式	1		8,272	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価加溶出試験費		検体	1	8,272	8,272	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,422,790	
純工事費		式	1		173,625,772	
現場管理費		式	1		42,477,030	
工事原価		式	1		216,102,802	
一般管理費等		式	1		7,707,198	
工事価格		式	1		223,810,000	
消費税相当額		式	1		22,381,000	
工事費計		式	1		246,191,000	